Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3»

П Р И К А З

г.Новоалександровск
От 27.02.2023 г.                                                                                               № 52
Об организации работы педагогического коллектива по изучению приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 “Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников”
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Харебиной О.А.- заместителю директора по УВР:

Организовать работу по изучению перечня учебников, рекомендованных Министерством просвещения от 21 сентября 2022 г. № 858 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», к использованию в ОУ на 2023-2024 учебный год на заседании ШМО.

2.Руководителям ШМО 27 февраля 2022 года обсудить и изучить Приказ Министерства просвещения РФ от 21 сентября 2022 г. № 858 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» на 2023-2024 учебный год в МОУ СОШ №3»

3.Педагогу-библиотекарю Логачевой Н.П провести инвентаризацию библиотечного фонда учебников с целью выявления потребности учебников для учащихся на новый 2023-2024 учебный год.

   4. Предоставить анализ потребности на учебники для учащихся 01.03.2023 года.

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор МОУМ СОШ №3:                                                   Т.В. Алейникова

                                                С приказом ознакомлены:

     Харебина О.А..
     Валюхова Н.В.

     Кузнецова О.А.
     Богданова Е.А.
     Сурцева И.А.

     Снегирёва А.А.

     Логачева Н.П.